
 
 

Opera Pia “Cav.SalvatoreGenchi Collotti” 
Via Maestro Pintorno n. 1 

90015 Cefalù (PA) 
C.F. 82000190825 
Tel: 0921421140  

 
 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 109 DEL 06.12.2024 
 
 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE VIAGGI COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

L’anno Duemilaventiquattroaddì Sei del mese di Dicembrein Cefalù nella sede dell'Ente, 
 

il Commissario Straordinario Dott. Davide Delia, nominato con D.A. n. 33/GAB del 10.04.2024 dell’Assessore Regionale della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,con l’assistenza del Segretario in carica Dott.ssa Dilaila Caramanna, in ordine 

all’oggetto sopra indicato, ha adottato la presente deliberazione: 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Vista la L. n. 6972 del 17.07.1890 – c.d. “Legge Crispi” contenente norme sulle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 
(IIPPAB), che trova ancora parziale applicazione in materia di Opere Pie, nel territorio della Regione Siciliana;  
 
Visto il R.D. n. 99 del 05.02.1891 – approvazione dei regolamenti per l’esecuzione della legge sulle IIPPAB;  
 
Visto il D.P.R. n. 636 del 30.08.1975 – norme di attuazione dello statuto in materia di pubblica beneficenza ed opere pie;  
 
Vista la L.R. n. 22 del 09.05.1986 – riordino delle IIPPAB; 
 
Vista la L. n. 127 del 17.05.1997 – misure urgenti per lo snellimento degli atti amministrativi di decisione e di controllo;  
 
Vista la L.R. n. 19 del 20.06.1997 – criteri per le nomine e designazione di competenza regionale;  
 
Vista la L. n. 328 art. 10 del 08.11.2000;  
 
Visto il D.Lgs. n. 207 del 04.05.2001 di riordino del sistema delle IIPPAB a norma dell’art. 10 della L. n. 328/2000;  
 
Visto il D.A. n. 33 del 10.04.2024 con il quale è stato nominato Commissario Straordinario dell’Opera Pia l’Arch. Davide Delia, 
Dipendente dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche 
Sociali; 
 
Visto l'articolo 2 del predetto Decreto, che attribuisce un compenso mensile lordo, determinato ai sensi del D.A. n. 185 del 
07.02.2000, oltre ad eventuali rimborsi spese nei limiti previsti dalla normativa vigente per i dipendenti pubblici; 
 
Vista la richiesta protocollo n. 683del 06.12.2024 per la liquidazione del rimborso spese trasferta per il viaggio effettuato da 
Palermo a Cefalù e viceversa per i giorni: 
 
- Giorno 16/09/2024 di € 50,40 
- Giorno 01/10/2024di € 50,40 
- Giorno 08/10/2024 di € 50,40 
- Giorno 23/10/2024 di € 50,40 
- Giorno 29/10/2024 di € 50,40 
- Giorno 05/11/2024 di € 50,40 



- Giorno 14/11/2024 di € 50,40 
- Giorno 21/11/2024 di € 50,40 
- Giorno 06/12/2024 di € 50,40 
 
Per una spesa complessiva di € 453,60 
 
Ritenuto poter procedere alla relativa liquidazione; 
 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di liquidare in favore del Commissario Straordinario Dott. Davide Delia la complessiva somma di € 453,60 quale rimborso 

spese viaggi spettante per i giorni: 
 

- Giorno 16/09/2024 di € 50,40 
- Giorno 01/10/2024 di € 50,40 
- Giorno 08/10/2024 di € 50,40 
- Giorno 23/10/2024 di € 50,40 
- Giorno 29/10/2024 di € 50,40 
- Giorno 05/11/2024 di € 50,40 
- Giorno 14/11/2024 di € 50,40 
- Giorno 21/11/2024 di € 50,40 
- Giorno 06/12/2024 di € 50,40 
 
       da Palermo a Cefalù e viceversa 
 
2) Imputare la spesa di € 453,60 al cap. U.01.002.0200 “Rimborso spese agli organi dell’ente e ai dip.” del bilancio 

dell’esercizio 2024; 
 
3) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 

 F.to IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Dilaila Caramanna 

 
 

 
 

F.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Davide Delia 

 
 

 
 
 
 
 
Per la regolarità Amministrativa, Tecnica e Contabile si esprime parere favorevole  
 
Cefalù, 06/12/2024    

                                   F.to  IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Dilaila Caramanna 

 
 

 

 


